

АТ “АЛОҚАБАНК”НИНГ 2018 ЙИЛ I-ЯРИМ ЙИЛЛИК ЯКУНЛАРИ БЎЙИЧА ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ		
1.	Тўлиқ	Акциядорлик тижорат “Алоқабанк”
	Қисқартирилган	АТ “Алоқабанк”
	Биржа тикерининг номи	ALKB
АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ		
2.	Жойлашган ери:	Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй.
	Почта манзили:	100047, Тошкент шаҳри, Миробод тумани, Амир Темур шоҳқўчаси, 4-уй.
	Электрон почта манзили:	info@aloqabank.uz
	Расмий веб-сайти:	www.aloqabank.uz
БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ		
3.	Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи:	АТ “Алоқабанк” Амалиёт бошқармаси.
	Ҳисоб рақами:	16103000900000401001.
	МФО:	00401.
РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:		
4.	рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган:	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки. Рўйхатга олинган сана ва рақами: 1995 йил 22 март, №48.
	давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР):	200829053.
	давлат статистика органи томонидан берилган рақамлар:	
	МШТ:	144.
	КТУТ:	15587940.
	ИФУТ:	64190.
	МҲОБТ:	1726273.
	БАНКЛАР УЧУН БУХГАЛТЕРИЯ БАЛАНСИ	
Категории		в тыс.сум
АКТИВЫ		
1. Кассовая наличность и другие платежные документы		96 145 950
2. К получению из ЦБРУ		715 901 513
3. К получению из других банков		381 784 000
4. Счета купли и продажи		
а. Ценные бумаги		0
б. Драгоценные металлы, монеты, камни		251
в. Минус: Резерв возможных убытков по счетам купли-продажи		0
г. Счета купли-продажи, чистые		0
5 а. Инвестиции		5 436 781
б. Минус: Резерв возможных убытков по инвестициям		0
в. Инвестиции, чистые		5 436 781
6. Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом		0
5.	7. Кредиты и лизинговые операции	
	а. Брутто кредиты	2 761 523 232
	б. Лизинговые операции, Брутто	2 107 956

в. Минус: Резерв возможных убытков по кредитам и лизингу	5 995 498	
г. Кредиты и лизинговые операции, чистые		2 757 675 691
8 а. Купленные векселя	0	
б. Минус: Резерв возможных убытков по купленным векселям	0	
в. Купленные векселя, чистые		0
9. Обязательства клиентов по финансовым инструментам		0
10. Основные средства, чистые		79 550 742
11. Начисленные проценты к получению		5 557 371
12. Другое собственное имущество банка		
а. Инвестиции в недвижимость	0	
б. Другие активы, приобретенные при кредитных расчетах	1 064 082	
в. Минус: Резервы на возможные убытки по другому собственному имуществу банка	674 429	
г. Чистые, другое собственное имущество банка		389 653
13. Другие активы		22 549 057
14. Итого активов		4 064 991 009
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
15. Депозиты до востребования		1 454 801 453
16. Сберегательные депозиты		175 232 647
17. Срочные депозиты		1 130 654 310
18. К оплате в ЦБРУ		0
19. К оплате в другие банки		638 815 838
20. Ценные бумаги проданные по соглашению с последующим выкупом		0
21. Кредиты и лизинговые операции к оплате		49 523 265
22. Субординированные долговые обязательства		0
23. Начисленные проценты к оплате		3 811 476
24. Другие обязательства		92 720 328
25. Итого обязательств		3 545 559 317
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
26. Уставный капитал		
а. Акции - Обыкновенные		336 374 920
б. Акции - Привилегированные		2 178 000
27. Добавленный капитал		3 906 139
28. Резервный капитал.		
а. Резервный фонд общего назначения		79 577 823
а.1. Из них, резервы созданные по станд. активам		13 432 391
б. Резерв на Девальвацию		0
в. Другие резервы и фонды		23 103 192
29. Нераспределенная прибыль		60 859 227
30. Итого собственного капитала		519 431 692
31. Итого обязательств и собственного капитала		4 064 991 009

**БАНКЛАР УЧУН МОЛИЯВИЙ НАТИЖАЛАР ТЎҒРИСИДАГИ ҲИСОБОТ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**

Категории		В тыс.сум
1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Процентные доходы по счетам в ЦБРУ		0
б. Процентные доходы по счетам в других банках		1 759 776
в. Процентные доходы по купленным векселям		0
г. Процентные доходы по инвестициям		132 329
д. Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг		0
е. Процентные доходы по обязательствам клиентов		0
ж. Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка		610 819
з. Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям		165 493 236
и. Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом		
к. Другие процентные доходы		43 003 995
л. Итого процентных доходов		211 000 155
2. ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Процентные расходы по депозитам до востребования		420 562
б. Процентные расходы по сберегательным депозитам		48 164 228
в. Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ		0
г. Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки		26 188 856
д. Итого процентных расходов по депозитам		74 773 646
е. Процентные расходы по кредитам к оплате		6 278 871
ж. Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом		0
з. Другие процентные расходы		42 937 858
и. Итого процентных расходов по займам		49 216 729
л. Итого процентных расходов		123 990 375
6 3. ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ		87 009 780
а. Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу		2 709 234
б. Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу		84 300 546
4. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		
а. Доходы от комиссий и платы за услуги		46 878 473
б. Прибыль в иностранной валюте		5 882 538
в. Прибыль от коммерческих операций		
г. Прибыль и дивиденды от инвестиций		330 664
д. Другие беспроцентные доходы		14 147 102
е. Итого беспроцентных доходов		67 238 777
5. БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ		
а. Комиссионные расходы и расходы за услуги		12 684 865
б. Убытки в иностранной валюте		5 678 165
в. Убытки по счетам купли-продажи		0
г. Убытки от инвестиций		0

д. Другие беспроцентные расходы	136 287
е. Итого беспроцентных расходов	18 499 317
6. ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	133 040 006
7. ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а. Заработная плата и другие расходы на сотрудников	44 621 667
б. Аренда и содержание	4 388 039
в. Командировочные и транспортные расходы	930 287
г. Административные расходы	3 065 414
д. Репрезентация и благотворительность	12 998 258
е. Расходы на износ	3 737 376
ж. Страхование, налоги и другие расходы	10 668 181
з. Итого операционных расходов	80 409 222
8. ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	1 002 251
9. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	51 628 533
а. Оценка налога на прибыль	11 436 242
10. ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	40 192 291
а. Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б. Другие поправки к прибыли, чистые	0
11. ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	40 192 291

Бошқарув Раиси ўринбосари

Бош бухгалтер

Веб-сайтта ахборот жойлаштирган
ваколатли шахс

Н. Насретдинова

Х.Бўронов

М Чагаев